

2004年7月29日

会 社 名 TDK株式会社
 コード番号 6762 (東証・大証 各一部)
 代表者名 代表取締役社長 澤部 肇
 問合せ先 広報部
 TEL 03(5201)7102

2005年3月期 第1四半期 連結業績【米国会計基準】のお知らせ

当社、2005年3月期 第1四半期の連結業績【米国会計基準】が確定しましたので、お知らせします。

1) 業績サマリー

連結業績 (第1四半期 2004年4月1日から2004年6月30日まで)

【米国会計基準】

(単位:百万円,%)

科 目	期	当期第1四半期 (2004.4.1 ~ 2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1 ~ 2003.6.30)		増 減	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高		157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1
営 業 利 益		14,025	8.9	10,180	6.6	3,845	37.8
税 引 前 利 益		14,950	9.5	11,164	7.3	3,786	33.9
当 期 純 利 益		10,163	6.4	8,025	5.2	2,138	26.6
1株当たり当期純利益金額:							
- 基本		76 円 75 銭		60 円 51 銭			
- 希薄化後		76 円 69 銭		60 円 51 銭			

(売上高の内訳)

(単位:百万円,%)

製 品	期	当期第1四半期 (2004.4.1 ~ 2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1 ~ 2003.6.30)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品		130,468	82.6	123,789	80.8	6,679	5.4
電子材料		44,763	28.3	40,420	26.4	4,343	10.7
電子デバイス		28,248	17.9	25,817	16.9	2,431	9.4
記録デバイス		52,163	33.0	53,840	35.1	1,677	3.1
IC関連その他		5,294	3.4	3,712	2.4	1,582	42.6
記録メディア・システムズ		27,423	17.4	29,427	19.2	2,004	6.8
売上高合計		157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1
海外売上高 (内数)		115,113	72.9	112,783	73.6	2,330	2.1

(注記事項)

当期及び前期第1四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

2) 経営成績及び財政状態

1. 当期の業績概要

2004年4月1日から6月30日までの2005年3月期第1四半期の連結業績は次のとおりです。

当期第1四半期の売上高は1,578億91百万円(前年同期1,532億16百万円、前年同期比3.1%増)、営業利益は140億25百万円(前年同期101億80百万円、前年同期比37.8%増)、税引前当期純利益は149億50百万円(前年同期111億64百万円、前年同期比33.9%増)、当期純利益は101億63百万円(前年同期80億25百万円、前年同期比26.6%増)、1株当たり当期純利益金額は76円75銭(前年同期60円51銭)となりました。

当期間における、対米ドルおよびユーロの平均円レートは、109円63銭(前年同期118円50銭)、132円15銭(同134円66銭)と前年同期の為替レートに比べそれぞれ7.5%の円高、1.9%の円高となりました。この為替変動による影響は、売上高で約80億円、営業利益で約34億円のそれぞれ減少となりました。

<部門別売上高の概況>

当社は、事業を(1)電子素材部品部門と(2)記録メディア・システムズ製品部門の2つに区分し、各部門の概況を説明しております。

(1)電子素材部品部門

当部門は(1-1)電子材料、(1-2)電子デバイス、(1-3)記録デバイス、(1-4)IC関連その他、の4つの製品区分で構成されます。

当部門の売上高は、1,304億68百万円(前年同期1,237億89百万円、前年同期比5.4%増)、営業利益は、149億31百万円(前年同期109億58百万円、前年同期比36.3%増)となりました。当第1四半期のエレクトロニクス市場は薄型テレビやデジタルスチルカメラ、DVD(デジタル多用途ディスク)レコーダ等に代表されるデジタル家電や携帯電話の普及拡大が続きました。このような市場環境の下、電子部品全般の需要は堅調に推移しました。製品区分毎の概況については次のとおりです。

(1-1)電子材料製品

当製品区分は「コンデンサ」、「フェライト及びマグネット」の2つで構成されます。

当製品区分の売上高は、447億63百万円(前年同期404億20百万円、前年同期比10.7%増)となりました。

「コンデンサ」:売上高は前年同期比で増加しました。主要品目である積層セラミックチップコンデンサが、カラー液晶・カメラ搭載の比率が高まる携帯電話やデジタル家電向けの需要で売上高を伸ばし、売価下落圧力や円高の影響を吸収したことがその主な要因です。

「フェライトコア及びマグネット」:売上高は前年同期比で増加しました。内、フェライトコアはデジタル家電や情報通信機器のコイル・トランス用として需要が堅調であったことから、売上高は前年同期比で増加しました。また、マグネットも出荷数量を伸ばし、売上高は前年同期比で増加しました。

(1-2)電子デバイス製品

当製品区分は「インダクティブ・デバイス」、「高周波部品」および「その他」の3つで構成されます。

当製品区分の売上高は、282億48百万円(前年同期258億17百万円、前年同期比9.4%増)となりました。

「インダクティブ・デバイス」:売上高は前年同期比で増加しました。電子デバイス製品の主要品目である「インダクティブ・デバイス」は通信機器分野向けで売上高を伸ばし、売価下落圧力や円高の影響を吸収したことがその主な要因です。

「高周波部品」:売上高は前年同期比微増となりました。主な市場である携帯電話が好調であったこと、取引先への積極的な受注活動が一定の成果をあげたことから、出荷数量は増加しました。しかしながら、市場全体では依然供給過剰の状態が続いているため、得意先からの売値引き要求は他の電子部品以上に厳しく、その影響を出荷数量増で吸収できず微増にとどまりました。

「その他」:売上高は前年同期比で増加しました。センサ・アクチュエータおよびパワーシステムズが通信機器分野向けで売上高を伸ばしました。

(1-3)記録デバイス製品

当製品区分は「HDD用ヘッド」、「その他ヘッド」の2つで構成されます。

当製品区分の売上高は、521億63百万円(前年同期538億40百万円、前年同期比3.1%減)となりました。

「HDD用ヘッド」:売上高は前年同期比で減少しました。取引先のヘッド内製化による影響、および主要なHDDメーカーの生産調整により、当社HDD用ヘッドの受注が減少しました。

「その他ヘッド」:売上高は前年同期比で減少しました。

(1-4)IC関連その他製品

当製品区分は「半導体」、「その他」の2つで構成されます。

当製品区分の売上高は、52億94百万円(前年同期37億12百万円、前年同期比42.6%増)となりました。

「半導体」:売上高は前年同期比で減少しました。通信機器分野向けで売上高が減少したことが要因です。

「その他」:売上高は前年同期比で増加しました。電磁ノイズ評価用の電波暗室等の売上高が増加したことが要因です。

(2)記録メディア・システムズ製品部門

当部門は「オーディオテープ」、「ビデオテープ」、「光メディア」および「その他」の4つで構成されます。

当部門の売上高は、274億23百万円(前年同期294億27百万円、前年同期比6.8%減)、営業損失は、9億6百万円(前年同期7億78百万円の営業損失、前年同期比16.5%悪化)となりました。

「オーディオテープ」および「ビデオテープ」:売上高は前年同期比で減少しました。依然高い市場シェアを維持していますが、構造的に需要が縮小しているためです。

「光メディア」:売上高は前年同期比で増加しました。DVDは拡大する需要を背景に販売が好調に推移したため、売値下落圧力を吸収して売上高増となりました。

「その他」:売上高は前年同期比で減少しました。ソフトウェア開発を手掛けていた米国子会社を前期に売却したことや、レコーディング機器の販売不振が要因です。その反面、コンピュータ用データストレージテープのLTO*(Linear Tape-Open)は引き続き売上高が増加しております。

* Linear Tape-Open, LTO, LTO ロゴ, Ultrium, Ultrium ロゴは、Hewlett-Packard Company, IBM Corporation, Certance LLC の米国及びその他の国における商標です。

<地域別売上高の概況>:詳細については9ページのセグメント情報をご参照ください。

国内においては、電子デバイス製品を除く全ての製品区分で売上高が増加しました。得意先が生産の軸足をアジア地域の拠点に移した影響を受け、電子デバイス製品の売上高は減少しました。

米州地域においては、電子デバイス製品とIC関連その他製品を除き売上高が減少しました。自動車分野向けの販売減、米ドルに対する円高がその主な要因です。

欧州地域においては、電子デバイス製品と記録デバイス製品を除き売上高は減少しました。

アジア他の地域においては、記録デバイス製品を除く全ての製品区分で売上高が増加しました。

2. 財政状態

(1) 当期第1四半期末の資産、負債及び株主資本の状況

・総資産	7,921億79百万円	(前期末比	2.8%増)
・株主資本	5,930億86百万円	(同	2.9%増)
・株主資本比率	74.9%	(同	0.1%増)

当期第1四半期末は、前期末比で現金及び現金同等物が34億62百万円、売上債権が27億37百万円、たな卸資産が48億42百万円、および有形固定資産が45億70百万円それぞれ増加したことにより、資産合計は前期末比218億60百万円増加しました。

負債は、未払退職年金費用が74億48百万円減少しましたが、その他の流動負債が79億10百万円、繰延税金負債(固定負債)が28億59百万円それぞれ増加したこと等により、負債合計は前期末比48億39百万円増加しました。

資本は、その他の剰余金が58億49百万円増加したのに加え、その他の包括利益の損失累計額が106億16百万円減少したことにより、資本合計は前期末比168億67百万円の増加となりました。

(2) 当期第1四半期のキャッシュ・フローの状況

(単位:百万円)

	当期第1四半期	前期第1四半期	増 減
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,825	25,685	△ 6,860
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 14,060	△ 8,238	△ 5,822
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,856	△ 3,378	△ 478
為替変動の影響額	2,553	631	1,922
現金及び現金同等物の増加	3,462	14,700	△ 11,238
現金及び現金同等物の期首残高	227,155	170,551	56,604
現金及び現金同等物の期末残高	230,617	185,251	45,366

・営業活動によって得たキャッシュ・フローは、前年同期比68億60百万円減少し188億25百万円となりました。当期純利益は21億38百万円増の101億63百万円、減価償却費は5億91百万円増の123億8百万円となりました。資産負債の増減において、売上債権は23億53百万円、たな卸資産は12億62百万円、および未払費用等が13億21百万円それぞれ増加しております。

・投資活動に使用したキャッシュ・フローは、前年同期比58億22百万円増加し140億60百万円となりました。有形固定資産の取得が、57億90百万円増の143億45百万円となっております。

・財務活動に使用したキャッシュ・フローは、前年同期比4億78百万円増加し38億56百万円となりました。配当金支払が6億56百万円増加しております。

3. 2005年3月期の業績見通し

2005年3月期の連結業績見通しは次のとおりであります。

【 連結業績見通し 】

	2005年3月期見通し (単位:百万円)	前期比増減率 (単位:%)	2004年3月期実績 (単位:百万円)
売上高	680,000	3.2	658,862
営業利益	60,000	10.5	54,322
税引前利益	62,000	11.5	55,603
当期純利益	46,500	10.4	42,101

(注記)

1. この業績見通しは4月28日に発表した見通しと同一であります。
2. この見通し作成にあたっては、次の点を考慮しております。

- * 対米ドル平均市場レートは、第2四半期以降、105円と想定しております。
- * 受動部品(電子材料製品および電子デバイス製品)は全般的に上期は底固い需要に支えられて、比較的高水準の受注が継続すると見っていますが、この需要は2004年の年末までには鈍化するリスクを考慮しております。
- * 記録デバイス製品は、上期、受注減を予想していますが、下期にかけては、PCおよび民生用途のハードディスクドライブの需要が伸び、当製品の売上高を支えることになるものと見込んでおります。
- * 記録メディア・システムズ製品は、既存のオーディオ・ビデオテープは減収と見っていますが、この減収分は光メディア製品にて吸収し、前期比にて売上高の拡大が可能と見込んでおります。

【 将来に関する記述等についてのご注意 】

[本決算短信]に記載されている、当社又は当社グループに関連する業績見通し、計画、方針、経営戦略、目標、予定、事実の認識・評価などといった、将来に関する記述をはじめとする歴史的事実以外のすべての事実は、当社が現在入手している情報に基づく、[本決算短信]の日付時点における予測、期待、想定、計画、認識、評価等を基礎として記載されているに過ぎません。また、見通し・予想数値を算定するためには、過去に確定し正確に認識された事実以外に、見通し・予想を行うために不可欠となる一定の前提(仮定)を使用しています。これらの記述ないし事実または前提(仮定)については、その性質上、客観的に正確であるという保証も将来その通りに実現するという保証もありません。

したがって、これらの記述ないし事実または前提(仮定)が、客観的には不正確であったり将来実現しないという可能性があります。その原因となりうるリスクや要因は多数あります。すなわち、当社グループの主たる事業活動領域であるエレクトロニクス・ビジネス市場は変動性が激しく、加えて当社グループは国内のみならず海外においてもビジネスを行っているため、技術、需要、価格、競争状況、各地の経済環境の変化、為替レートの変動、その他の多くの要因が、業績に影響を与えることがあります。なお、かかるリスクや要因はこれらの事項に限られるものではありません。

また、[本決算短信に記載されている業績見通しの算定の]前提(仮定)事項には上記のものを含んでおります。ただし、使用した前提(仮定)はこれらの事項に限られるものではありません。

3) 連結損益計算書

(単位:百万円,%)

期 科 目	当期第1四半期 (2004.4.1 ~ 2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1 ~ 2003.6.30)		増 減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1
売 上 原 価	112,549	71.3	111,359	72.7	1,190	1.1
売 上 総 利 益	45,342	28.7	41,857	27.3	3,485	8.3
販売費及び一般管理費	31,317	19.8	31,677	20.7	360	1.1
営 業 利 益	14,025	8.9	10,180	6.6	3,845	37.8
営 業 外 損 益						
受取利息及び受取配当金	267		316		49	
支 払 利 息	51		56		5	
為 替 換 算 差 益	119		297		178	
そ の 他	590		427		163	
計	925	0.6	984	0.7	59	6.0
税 引 前 当 期 純 利 益	14,950	9.5	11,164	7.3	3,786	33.9
法 人 税 等	4,647	3.0	3,034	2.0	1,613	53.2
少 数 株 主 損 益 前 利 益	10,303	6.5	8,130	5.3	2,173	26.7
少 数 株 主 損 益	140	0.1	105	0.1	35	33.3
当 期 純 利 益	10,163	6.4	8,025	5.2	2,138	26.6

(注記事項)

当期及び前期第1四半期の連結損益計算書は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

4) 連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

資 産 の 部							
期 科目	当期第1四半期末 (2004.6.30現在)		前 期 末 (2004.3.31現在)		増 減 金 額	前期第1四半期末 (2003.6.30現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
流動資産	491,546	62.0	475,773	61.8	15,773	437,085	57.5
現金及び現金同等物	230,617		227,155		3,462	185,251	
有 価 証 券	403		402		1	-	
売 上 債 権	141,068		138,331		2,737	138,814	
た な 卸 資 産	82,143		77,301		4,842	76,942	
その他の流動資産	37,315		32,584		4,731	36,078	
固定資産	300,633	38.0	294,546	38.2	6,087	323,402	42.5
投 資	18,284		18,381		97	18,493	
有形固定資産	213,515		208,945		4,570	222,772	
その他の資産	68,834		67,220		1,614	82,137	
資産合計	792,179	100.0	770,319	100.0	21,860	760,487	100.0

(単位:百万円,%)

負 債 及 び 資 本 の 部							
期 科目	当期第1四半期末 (2004.6.30現在)		前 期 末 (2004.3.31現在)		増 減 金 額	前期第1四半期末 (2003.6.30現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
流動負債	124,594	15.7	115,218	15.0	9,376	108,069	14.2
短期借入金	440		416		24	1,865	
買入債務	59,917		59,917		-	55,548	
未払費用等	46,250		45,534		716	38,071	
未払税金	5,415		4,689		726	3,707	
その他の流動負債	12,572		4,662		7,910	8,878	
固定負債	71,069	9.0	75,606	9.8	4,537	90,826	12.0
長期債務	68		27		41	107	
未払退職年金費用	66,073		73,521		7,448	88,567	
繰延税金	3,074		215		2,859	2,152	
その他の固定負債 (負債合計)	1,854		1,843		11	-	
	195,663	24.7	190,824	24.8	4,839	198,895	26.2
少数株主持分	3,430	0.4	3,276	0.4	154	3,372	0.4
資 本 金	32,641		32,641		-	32,641	
資本剰余金	63,051		63,051		-	63,051	
利益準備金	16,817		16,497		320	16,352	
その他の剰余金	566,605		560,756		5,849	530,229	
その他の包括利益 (損失)累計額	79,771		90,387		10,616	79,197	
自己株式	6,257		6,339		82	4,856	
(資本合計)	593,086	74.9	576,219	74.8	16,867	558,220	73.4
負債及び資本合計	792,179	100.0	770,319	100.0	21,860	760,487	100.0

(注記事項)

当期及び前期第1四半期末の連結貸借対照表は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

5) 連結キャッシュ・フロー表

(単位:百万円)

科 目	期	当期第1四半期 (2004.4.1 ~ 2004.6.30)	前期第1四半期 (2003.4.1 ~ 2003.6.30)
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
当 期 純 利 益		10,163	8,025
営業活動による純現金収入との調整			
減 価 償 却 費		12,308	11,717
固 定 資 産 処 分 損		207	718
繰 延 税 金		276	916
有価証券関連損失(利益)		95	1,180
資 産 負 債 の 増 減 :			
売上債権の減少(増加)		411	1,942
たな卸資産の増加		3,780	2,518
買入債務の減少		1,458	2,093
未払費用等の増加(減少)		41	1,280
未払税金の増減(純額)		1,300	2,641
未払退職年金費用の増加		2,009	2,522
そ の 他		1,183	1,915
営業活動による純現金収入		18,825	25,685
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得		14,345	8,555
売却可能有価証券の売却及び償還		190	89
売却可能有価証券の取得		196	-
その他の投資の取得		1	10
有形固定資産の売却		291	340
少数株主持分の取得		-	100
そ の 他		1	2
投資活動による純現金支出		14,060	8,238
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期債務による調達額		132	33
長期債務の返済額		25	79
短期借入金の増減(純額)		51	15
自己株式の売却及び取得(純額)		60	1
配 当 金 支 払		3,972	3,316
財務活動による純現金支出		3,856	3,378
為替変動による現金及び現金同等物への影響額		2,553	631
現金及び現金同等物の増加		3,462	14,700
現金及び現金同等物の期首残高		227,155	170,551
現金及び現金同等物の期末残高		230,617	185,251

(注記事項)

当期及び前期第1四半期の連結キャッシュ・フロー表は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

6) セグメント情報

以下の 1.事業の種類別セグメント情報及び 2.所在地別セグメント情報は、日本の証券取引法により開示要求されているものであります。

1.事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円,%)

事業	期	当期第1四半期 (2004.4.1～2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1～2003.6.30)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		電子 素材 部品	売上高	130,468	100.0	123,789	100.0
	外部顧客 セグメント間	130,468		123,789		6,679	5.4
	営業費用	-		-		-	-
	営業費用	115,537	88.6	112,831	91.1	2,706	2.4
	営業利益	14,931	11.4	10,958	8.9	3,973	36.3
・ 記録 メディア システムズ	売上高	27,423	100.0	29,427	100.0	2,004	6.8
	外部顧客 セグメント間	27,423		29,427		2,004	6.8
	営業費用	-		-		-	-
	営業費用	28,329	103.3	30,205	102.6	1,876	6.2
	営業利益(損失)	906	3.3	778	2.6	128	16.5
合 計	売上高	157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1
	外部顧客 セグメント間	157,891		153,216		4,675	3.1
	営業費用	-		-		-	-
	営業費用	143,866	91.1	143,036	93.4	830	0.6
	営業利益	14,025	8.9	10,180	6.6	3,845	37.8

2.所在地別セグメント情報

(単位:百万円,%)

所在地	期	当期第1四半期 (2004.4.1～2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1～2003.6.30)		増減	
		金額	%	金額	%	金額	%
		日本	売上高	86,661	100.0	77,112	100.0
	営業利益	5,783	6.7	1,510	2.0	4,273	283.0
米州	売上高	22,654	100.0	24,752	100.0	2,098	8.5
	営業利益	272	1.2	814	3.3	542	66.6
欧州	売上高	17,266	100.0	17,847	100.0	581	3.3
	営業利益(損失)	269	1.6	215	1.2	54	25.1
アジア他	売上高	93,440	100.0	88,203	100.0	5,237	5.9
	営業利益	8,955	9.6	8,108	9.2	847	10.4
セグメント間 取引消去	売上高	62,130		54,698		7,432	
	営業利益	716		37		679	
合計	売上高	157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1
	営業利益	14,025	8.9	10,180	6.6	3,845	37.8

(注記事項)

当売上高は売上元別(出荷元の所在地別)であり、セグメント間取引を含んでおります。

3.地域別売上高

(単位:百万円,%)

地域	期	当期第1四半期 (2004.4.1～2004.6.30)		前期第1四半期 (2003.4.1～2003.6.30)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	%
		米州	20,577	13.0	22,498	14.7	1,921
欧州	17,328	11.0	18,025	11.8	697	3.9	
アジア他	77,208	48.9	72,260	47.1	4,948	6.8	
海外売上高合計	115,113	72.9	112,783	73.6	2,330	2.1	
日本	42,778	27.1	40,433	26.4	2,345	5.8	
連結売上高	157,891	100.0	153,216	100.0	4,675	3.1	

(注記事項)

当地域別売上高は、売上先の地域別に基づくものであります。

(注記)

1. 当社の連結財務諸表は、米国において一般に認められた会計原則 (会計原則審議会意見書、財務会計基準審議会基準書等) に基づいて作成されております。
2. 2004年6月30日現在の連結子会社は、国内20社、海外51社の計71社、持分法適用会社は、国内5社、海外3社の計8社です。
3. 包括利益は、当期純利益にその他の包括利益を加えたものであり、その他の包括利益には外貨換算調整額、最低年金債務調整額及び有価証券未実現評価損益の増減額が含まれます。前期第1四半期、並びに当期第1四半期の当期純利益、その他の包括利益 (損失) 及び包括利益は次のとおりであります。

(単位 :百万円)

科目	期	当期第1四半期 (2004.4.1 ~ 2004.6.30)	前期第1四半期 (2003.4.1 ~ 2003.6.30)
当期純利益		10,163	8,025
その他の包括利益 (損失) - 税効果調整後			
内訳:			
外貨換算調整額		5,464	717
最低年金債務調整額		5,518	1,485
有価証券未実現評価益 (損)		366	395
包括利益		20,779	7,652

平成 17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)



【米国会計基準採用】

平成 16年 7月 29日

上場会社名 TDK株式会社

(コード番号:6762 東証第1部)

(URL <http://www.tdk.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 澤部 肇

責任者役職・氏名 執行役員 広報部長 片山 實規 TEL: (03) 5201 - 7102

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 16年3月期末比 連結(新規) 1社 (除外) 2社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社

2. 平成17年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入

	売上高		営業利益		税引前利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第1四半期	157,891	3.1	14,025	37.8	14,950	33.9	10,163	26.6
16年 3月期第1四半期	153,216	3.0	10,180	70.1	11,164	238.0	8,025	271.4
(参考)16年3月期	658,862		54,322		55,603		42,101	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年 3月期第1四半期	76 .75	76 .69
16年 3月期第1四半期	60 .51	60 .51
(参考)16年3月期	317 .80	317 .69

(注)①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

②期中平均株式数(連結) 17年3月期第1四半期 132,411,229株、16年3月期第1四半期 132,625,022株、16年3月期 132,475,473株
 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等は、添付資料の2ページを参照して下さい。

(2)財政状態(連結)の変動状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第1四半期	792,179	593,086	74.9	4,478 .84
16年 3月期第1四半期	760,487	558,220	73.4	4,209 .01
(参考)16年3月期	770,319	576,219	74.8	4,351 .80

(注)期末発行済株式数(連結) 17年3月期第1四半期 132,419,513株、16年3月期第1四半期 132,624,871株、16年3月期 132,409,452株

財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等は、添付資料の4ページを参照して下さい。

(3)連結キャッシュ・フローの状況

(注)金額は百万円未満を四捨五入

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年 3月期第1四半期	18,825	△ 14,060	△ 3,856	230,617
16年 3月期第1四半期	25,685	△ 8,238	△ 3,378	185,251
(参考)16年3月期	114,704	△ 37,770	△ 9,661	227,155

3. 平成17年 3月期の連結業績予想(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

	売上高	税引前利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	-	-	-
通 期	680,000	62,000	46,500

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 351円16銭

業績予想に関する定性的情報等は、添付資料の5ページを参照して下さい。